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Nå står påskehøytiden for døren og mye 
kunne jo vært sagt om de gode og store 
nyhetene den forteller om. I denne 

andakten vil jeg imidlertid trekke frem en liten 
detalj ved påskeberetningen som for meg styrker 
påskebudskapets troverdighet. Jeg synes nemlig 
det er nydelig trekk ved påskefortellingen at det er 
kvinnene som først får høre nyheten om at Jesus 
er oppstått og i forlengelsen av det får treffe han 
igjen. Kvinnene hadde jo på Jesu tid en annen plass 
i samfunnet enn det vi er vant med i dag. De ble 
liksom ikke regnet med, og var ikke ansett som 
troverdig vitner hvis noe var skjedd. For når det kom 
til det å være et pålitelig øyenvitne, ja da var det 
den gang bare menn som kunne være det. I lys av 
dette synes jeg det er fint å tenke på at det nettopp 
er kvinnene som får høre de gode nyhetene først. 
Enda flottere synes jeg det er at Maria Magdalena 

hørte til blant dem. For skal vi tro tradisjonen ja så 
hadde hun levd et hardt liv før hun traff Jesus, og 
hva er flottere da enn at hun blir stilt blant de første. 
Kanskje er det noe av dette Jesus henviser til når 
han sier at de første skal bli de siste og de siste 
skal bli de første. I tillegg til at Gud på denne måten 
sender et signal til oss mennesker om at han tenker 
annerledes om mange ting, ja så mener jeg at dette 
styrker påskeberetningens troverdighet. For hadde 
evangelistene og de første kristne kokt i hop denne 
historien selv, ja da ville de helt sikkert ikke valgt en 
kvinne til å høre nyheten først og vitne om det som 
var skjedd. Dette er kanskje en liten detalj, men en 
fin ting å huske er det uansett. Ha en god påske!
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I morgentimene 12. juli 1916 falt 
det noen få regnbyger, men så 
kastet solen igjen sine livgivende 

stråler over Kragerø. Kystbyen var 
pyntet til fest for å feire at det var 250 
år siden dens kjøpstadsprivilegier ble 
kunngjort for befolkningen i 1666. Fra 
Veten på Øya ble det avfyrt en kanon-
salutt klokken 08.00. Etter at drønnet 
hadde vekket de siste byborgerne 
opp fra sin dype nattesøvn, lot det 
lokale hornmusikkorpset jubeltonene 
fylle alle gatene. Skolenes elever 
gikk i barnetog og representanter 
fra bystyret og ulike organisasjoner, 
samt mannskaper fra de stasjonerte 
marinefartøyene, deltok i folketoget. 
De siste var en klar påminnelse om 
at første verdenskrig ikke bare var 
kommet til Norge, men også til Kra-
gerø. Kort tid etter det dramatiske 

sjøslaget mellom de krigførende 
partene ved Jylland, begynte likene 
etter britiske og tyske sjøfolk å drive i 
land her i byen.
 De døde ble lagt i en fellesgrav på 
Kalstad kirkegård. Senere oppførtes 
en stor steinbauta ved graven, med 
et talende vers av overlærer Halvdan 
Schjølberg (1852-1936) risset inn på 
forsiden: «I livet de lyttet til toner, om 
kamp paa sit fædrelands bud. Men 
døden forener, forsoner i samrakte 
hænder mot Gud». I 1962 ble de 
tyske levningene fraktet til Alfaset 
kirkegård i Oslo. Bautaens videre 
skjebne er foreløpig ukjent for meg, 
men gravsteinen til den falne britiske 
Midshipman Thomas Smith befinner 
seg i 2016 fortsatt på Kalstad. Via 
det norske konsulatet i hjembyen 
Newcastle sendte moren; mrs. A. 

M. Smith, et takkebrev til bystyret i 
Kragerø, hvor hun understreket at 
det var «en stor trøst for mig at vite, 
at han er lagt til hvile hos eder og at 
vite, at I har vist ham eders agtelse». 

FESTGUDSTJENESTE 
I VERDENSKRIGENS 
SKYGGE
av historiker, cand. philol. Lars-Erik Vaale
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Fiender i livet ble på denne måten 
venner i døden, under den allmektige 
Guds evige overoppsyn.
 Sogneprest Sigurd Bretteville Jen-
sen (1869-1951) forrettet i begravel-
sen til Smith og de tyske sjøfolkene, 
og opplevde virkelig bredden i sin 
klerikale gjerning da han få dager 
senere også ledet festgudstjenesten 
i Kragerø kirke. Den vakre nygotiske 
teglsteinsbygningen hadde kneist 
mot skyene siden den sto ferdig i 
1870, og ble nå behørig dekorert 
med flagg, blomster og girlandere. 
Kirken var fylt til trengsel av tilhørere 
da gudstjenesten startet kl. 11.00 på 
barokt vis, med et orgelpreludium av 
den tyske komponisten Johann Se-
bastian Bach (1685-1750) og salmen 
«Lover den Herre» av hans lands-
mann Joachim Neander (1650-80), 
ledsaget av hornmusikk. Sognepres-
ten talte alvorlig og manende med 
utgangspunkt i Bergprekenens ord 
fra Matteusevangeliet: «Den som hø-
rer disse mine Ord og gjør efter dem, 
han vil jeg ligne med en forstandig 
Mand som bygget sit Hus paa Fjeld!».
   Slik forente han det åndelige med 
det konkrete i budskapet om at et 
hvert byggverk faller i grus uten et 
skikkelig fundament. Kragerø ble 
deretter omtalt i poetiske vendin-
ger: «Det største og bedste i vor Bys 
Historie hænger sammen med det 
som bor her av Tjeneraand og Of-

fersind, krevet og ukrevet. […] Trygt 
og godt ligger vor By, som en Fugle-
unge i Reden». Organisten Marius 
Ulvestad (1890-1968) hadde kompo-
nert kantaten «En festdag» spesielt 
for anledningen. Til brusende toner 
fra Hollenbach-orgelet og vakker 
korsang lød særlig det tredje verset 
stemningsfullt: «Dagen er kommen 
med Sol over land, Fuglene fylder 
Naturen med Sang. Flaggene rød-
mer fra høien Stang, Gaterne fyldes 
av festklædte Barn. Sjælene møtes i 
Smil og Sang, Luften dirrer av Jubel-
klang. Nu skal vi feste store og smaa, 
Kom og vær med i det jublende Tog».
 I verdenskrigens skygge fikk nok 
salmen til Elias Blix (1836-1902) en 
ekstra sterk dimensjon for mange 
denne julidagen i 1916, da de stå-
ende stemte i og sang «Gud signe, 
vårt dyre fedreland» for fulle lunger 
og av hjertens lyst. Gudstjenesten ble 
verdig og rørende avsluttet ved at Ul-
vestad fremførte «Fest-Postludium» 
av komponisten Christian Cappelen 
(1845-1916), som døde i mai samme 
året. Programmet videre besto av 
mer musikk, borgermiddag, folke-
fest og fyrverkeri. Stjernehimmelen 
over 250-årsjubilanten Kragerø og 
de mange fargesprakende rakettene 
lyste opp kirken på bergknausen. 
Hundre år senere står den fortsatt 
der i all sin prakt, som det naturlige 
samlingspunktet for vår individuelle 

tro og historiske forankring. Kirken 
forbinder nemlig fortiden med frem-
tiden i nåtiden, og bidrar samtidig til 
å vende vårt blikk både innover og 
oppover.

Litteratur:
Haagen Krog Steffens, Kragerø By’s His-
torie. En Jubilæumsberetning, Kristiania, 
Grøndahl 1916.

Sverre Okkenhaug m.fl. (red.), Kysten, 
skogen, byen: Skåtøy, Sannidal, Kra-
gerø, bd. II, Kragerø, Kragerø kommune, 
Kragerø og Skåtøy Historielag, Sannidal 
Historielag, utgis i 2016.

VI TRENGER 
FRIVILLIGE. 

Har du tid til å bry deg og lyst til å utvikle deg? 
Årlig besvarer vi omkring 200 000 henvendelser på telefon 

og internett, likevel er det en av tre som ikke får svar.
Les mer og meld din interesse på 

kirkens-sos.no 

Å snakke med folk om livet gir mening.

Historiker, cand. philol. Lars-Erik Vaale, ble født i 1975 og kommer fra Kragerø. I 2016 er han en av forfatterne bak det nye histo-
rieverket som utgis til byens 350-årsjubileum og lokalpolitiker for Høyre. Som forsker har han særlig undersøkt rettsoppgjøret i 
Norge etter 1945, med fokus på dødsstraffens rolle, og skriver nå sammen med en kollega en bok om oppgjøret og Grunnloven. 
Vaale underviser i historie og samfunnsfag på Læringsenteret i Kragerø og ved Høgskolen i Sørøst-Norge, er en etterspurt fore-
dragsholder og ellers mye brukt som faghistorisk konsulent av forlag og medier.
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Søndag 13.03 kl.19.00 kommer Mega 
til Hellekirken og arrangementet «En 
smak av vår». I tillegg til flott sang 

ser vi frem til å høre Reidun Flaaten kåsere. 
Det blir dessuten mye allsang og tilsammen 
håper vi dette skal bli et fint arrangement. 
Det er kulturutvalget i Hellekirken som står 
som arrangør. Vær velkommen!

En smak av vår!

Torsdag 14.januar inviterte kulturutvalget i Hellekir-
ken og Teater Ibsen til høytlesning av Jobs bok, en 
av de eldste tekstene i Bibelen.

 Teater Ibsen har hatt tro som tema, og de har turnert i 
Telemark og Vestfold før de skal avslutte med en forestil-
ling i Skien kirke.
 Publikum fikk plass rundt et langbord, og alle fikk hver 
sin Bibel. To skuespillere framførte hele teksten, og det 
var den profesjonelle formidlingen som gjorde en vanske-
lig tekst tilgjengelig for de som var til stede. Høydepunk-
tet kom mot slutten da den ene skuespilleren reiste seg 
og ganske stillferdig gikk rundt bordet mens hun fram-
førte Guds tale til Job. Da ble det mulig å fange hoved-
budskapet i teksten: Våre gjerninger, om de er gode eller 
onde, gjør ikke forskjell på Gud selv, men de kan være 
avgjørende for våre medmennesker og blir gjennom det 
viktig.

Jobs bok 
I HELLEKIRKEN
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Jørund S. Olsen er ansatt i fast 18 % stilling som kirketjener i Helle kirke  
f.o.m 1.januar 2016.

 Jørund har tidligere vært ansatt som sommervikar på kirkegårdene i 
Kragerø. Han er en praktisk og allsidig mann som fellesrådet og menigheten 
gleder seg til å samarbeide med. Velkommen skal du være, Jørund!

Ny kirketjener i Helle kirke

13.-15. mars får folk i Kragerø 
mulighet til å støtte 

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 2016. Da besøker konfir-
manter, unge og voksne fra Kragerø alle husstander for å 
samle inn penger til Kirkens Nødhjelps arbeid. 

MANGE STORE KRISER
Aksjonstemaet er svært dagsaktuelt. Aldri før har verden 
sett så mange store katastrofer på en gang, og flyktning-
krisen har gjort at lidelsene også har rykket nærmere 
oss her hjemme i Norge.  Kirkens Nødhjelp har katastro-
feinnsats i en rekke land. 
 – Det siste året har Kirkens Nødhjelp gitt rent vann til 
blant andre flyktninger i Sør-Sudan, Syria, Nord-Irak og 
langs fluktrutene i Europa, flomofre i Malawi, tørkeram-
mede i Etiopia og jordskjelvrammede i Nepal. Pengene vi 
samler inn i fasteaksjonen er enormt viktige for at vi skal 
klare dette arbeidet, sier generalsekretær Anne-Marie 
Helland i Kirkens Nødhjelp.

 I fjor ble det satt rekord på landsplan, med nær 37 mil-
lioner kroner. Det er inspirerende å se hvordan både unge 
og voksne sammen bidrar til å gjøre en forskjell for de 
som trenger det mest, sier Anne-Marie Helland. 
 Årets aksjon heter «I kriser er vann kritisk». I fokus 
står Kirkens Nødhjelps vannarbeid i katastrofer, og 
hvordan klimaendringene skaper flere og verre katastro-
fer. Pengene går til Kirkens Nødhjelps arbeid over hele 
verden, og vil blant annet bidra til at organisasjonen raskt 
kan stille med rent vann når katastrofen rammer.
 – Rent vann redder liv. Derfor er vann noe av det aller 
første Kirkens Nødhjelp stiller med i katastrofer. Vår 
støtte gir Kirkens Nødhjelp mulighet til å handle raskt 
og gjøre en best mulig jobb.  Derfor håper vi folk tar godt 
imot oss og har pengene klare når vi kommer med bøs-
sene, sier Anne-Marie Helland 

I KRISER ER VANN 
KRITISK!
Bøssebærere fra Kragerø gir deg 
mulighet til å støtte Kirkens Nødhjelps 
arbeid i katastrofer.  
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Advokatfirmaet Bråthen AS
Adv. Bjørn V. Bråthen - MNA

 
Generell juridisk bistand med spesiell interesse for:  
Strafferett-vegtrafikk - familie - arv/skifte - helse og trygderett, 
NAV-saker.
Vi kommer gjerne hjem til deg – ring for avtale.

Torvgt.1 • 3770 Kragerø • Tlf. 35694988 
www.hjemmeadvokaten.no

Det var med sorg vi mottok den triste beskjeden om at Morten Lien døde 
uventet 28. november.

Morten har jobbet i Kragerø kirkelige fellesråd siden 2001. Først som 
kirketjener i Kragerø kirke og de siste 10 årene som kirketjener i Støle 
kirke.
Morten var en rolig, pliktoppfyllende, ærlig, engasjert og praktisk mann. 
Han utførte sine arbeidsoppgaver med ro, orden og verdighet i Støle kirke. 
Arbeidet betydde mye for Morten, dette uttrykte han ofte selv og det 
gjenspeilet seg også i måten han utførte arbeidet på. 
Våre tanker går til Toril, hans nærmeste familie og venner i denne 
vanskelige tiden.
Fred over Mortens minne! Anne-Mette Bamle - kirkeverge

Støle kirke er liten, men 
velutstyrt. Vi har nå et 
nyrenovert el-orgel, et 

nyrestaurert pipeorgel og et 
velklingende piano.
 Alle tre instrumentene fikk 
vist seg fra sin beste side da 
Robert Carding var hos oss og 
holdt en fantastisk fin konsert 
søndag den 14. februar.
 Organisten vår, Katrine Kris-
tensen, sørget for at vi fikk høre 
et fjerde instrument, da hun 
og Robert fremførte et vakkert 
stykke på orgel og fløyte.
 At pipeorgelets innvielse 
skapte stor interesse blant 
musikkinteresserte, kunne vi 
skjønne da ikke mindre enn sju 
organister var blant de femtini 
tilhørerne.
 Det ble en stemningsfull kveld 
vi vil takke Robert Carding for! 
 Gunn Bjørnstad.

Til minne om Morten Lien

NYRESTAURERT ORGEL

Fra venstre: Katrine Kristiansen, Robert Carding, Gunvor Fjellheim,  
Kjell Lundkvist, Åse Lundkvist og Jens Barland. (Terje Tolner gikk før bildet ble 
tatt.)

Nyt på Nytt
Kragerø menighet driver bruktbutikken «Nyt på Nytt» 

i P.A Heuchs gate 8 for finansiering av Kirkens hus 
i Kragerø. Åpningstider: Torsdager 11-18, fredager 
og lørdager 11-15. Levering av varer i åpningstiden 
eller tirsdag kl. 17-19, eller ring:  Vidar 91 35 39 56, 
Ragnhild 92 02 97 39. Vi trenger varer, og alt er av 

interesse. Vi kan hente.  Vi kan også ta imot dødsbo.
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Lørdag 7. og søndag 8. november inviterte tros-
opplæringsutvalget ved Levangsheia menighet til 
tårnagenthelg i Støle kirke. 7  barn fra 3., 4. og 5. 

klasse fikk agentbevis utenfor menighetshuset, før de 
ble sendt ut på helgens første oppdrag: Å følge trå-
den til dagens hovedarena, nemlig kirken. Her ble det 
servert agenttoast og saft før det neste oppdraget ledet 
agentene inn i salmeboka. Med hjelp fra Åse Marie 
Lundkvist på piano, sang agentene seg igjennom både 
kjente og ukjente salmer med vår neste som tema. 
  Vi fikk hjelp av trosopplærer Asgeir Høgli til å fortelle 
og dramatisere lignelsen om den barmhjertige samari-
tan. Deretter var det på tide med litt mat, etterfulgt av 
mørketur med lommelykter rundt refleksløypa. Det var 
godt for både barn og voksne å strekke litt på beina og 

få litt frisk luft etter all agentjobbin-
gen. Dagens siste oppdrag ble innledet 
av filmen om kirkerottene, og avsluttet med 
symboljakt i kirken. 
 Siden det ikke var gudstjeneste i Støle kirke den på-
følgende søndagen, invitert trosopplæringsutvalget til 
åpen kirke med tårnagenter. Agentenes rolle var stor, 
og de deltok med sang, dramatisering, opplesinger og 
kake til kirkekaffen etterpå. Som takk for helga, fikk 
alle agentene sin egen barnesalmebok. 
 Både agenter og ledere var enige om at dette hadde 
vært ei super agenthelg med mye moro og spennende 
aktiviteter. Vi synes det var flott at det kom så mange til 
åpen kirke, rundt 60 stykker med voksne og barn.
 Elin-Marie, Signe Liv og  Wenche 

TÅRNAGENTER i Støle kirke
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KIRKENS HUS

Jubileumsåret er allerede i gang. Vår kjære by feirer 350 år i 2016, og et av 
de mest synlige landemerkene i byen er Kragerø kirke. Planen er at om-
rådet rundt kirken skal gis et stort løft i forbindelse med jubileet. Restau-

rering og sikring av gjerdet rundt kirken er allerede i gang, slik at det skal være 
trygt for både små og store å bruke området. Det er også kommunale planer om 
å forskjønne området rundt kirken og gjøre det til en ny møteplass i byen hvor 
både barn, ungdom og voksne kan hygge seg i vakre omgivelser. 
 Kirkens gave til byen i forbindelse med jubileet vil være opp-
føringen av det nye «kirkens hus» i bakken nedenfor med sitt 
lille «operatak» hvor byens befolkning kan nyte utsikten eller 
delta på kulturarrangementer. Taket vil også fungere utmerket 
sammen med de flotte møte- og festlokalene i etasjen under. Vi 
arbeider for at dette skal bli et viktig møtepunkt for Kragerøs 
befolkning, og et bygg som støtter opp under det mangfoldige 
menighets- og kulturlivet som Kragerø kirke står for. 
 Det betyr at kirken endelig får rom for barne- og  
ungdomsarbeid og felleskapsbyggende arrange-
menter for alle aldre. Og at Kragerø kirke får 
sanitærforhold som er kirken verdig. Bygget 
er i disse tider ute på anbud. Å bygge kir-
kens hus i Kragerø vil være et stort løft for 
Menighetsrådet, men også en flott gave 
til byens befolkning. 
Kragerø feirer 350 år – vi  
gratulerer!

Harald M

- en jubileumsgave til byen

Gå til www.kirkenshus.kragero.no  
for mer informasjon eller hvis du vil være med å støtte prosjektet.

Se http://www.kragero350.no/for informasjon om byjubileet

Kirkens Hus Givertjeneste 
til bygg og drift

Send en sms til 2468 med kodeord HUS 
mellomrom og beløpet du vil gi f.eks:  
HUS 300 (Maks beløp kr. 500 pr. sms)Takk for gaven!

Kirkens Hus Givertjeneste  

til bygg og drift 

 
 
 
 
        
 
 
 
 

Send en sms til 2468 med 
kodeord HUS mellomrom og 

beløpet du vil gi f.eks: HUS 300 
(Maks beløp kr. 500 pr. sms) 

Takk for gaven! 

HUS  
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Følg med på  
www.facebook.com/

sglivekragero  
for mer informasjon 

om kommende 
arrangementer. 

Med en blanding av rock, 
dansemoves og rap fikk den 
britsk/amerikanske rockeren 

Chip Kendall opp stemningen i stive 
ledd når Skjærgårds Live Kragerø 
inviterte til konsert i Løkka.
Alle konfirmantene i Kragerø var invi-
tert og Singspiration varmet opp med 
fantastiske låter. Konserten var del 
av en Norgesturne som ble arrangert 
av Skjærgårds Live og gikk fra Sta-
vanger i sør til Harstad i nord.
 Ved siden av å reise rundt som 
musiker har han sitt virke som 
barnepastor i menigheten Audacious 
i Manchester, denne menigheten 
har over 3000 medlemmer. Han har 
skrevet 3 barnebøker og gitt ut flere 
plater. 
 Han var tidligere frontfigur i ban-
det «Thebandwithnoname» som har 
gjestet Skjærgårds Music & Mission 
Festival flere ganger.
 Til tross for mindre publikum en 
hva han er vant til så har Chip gitt ut-
rykk for at det har vært inspirerende 
å besøke Norge. 

 Konfirmantene hadde gratis 
inngang sponset av Skjærgårds Live 
Kragerø.
«Samarbeidet vi har gjennom Skjær-
gårds Live og støtten fra menighe-
tene gjør at vi kan få til felles ung-
domsarrangementer i Kragerø sier 
Sven Ludvigsen.»

KONSERT MED CHIP KENDALLi Løkka
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Konfirmanter i Skåtøy kirke 
24.april kl. 11.30
Eline Aasvik
Jacob Skauen Kjær
Kristoffer Stubbene
Remi Eikenes
Ruben Johansson Ødegaard
Sebastian Nilsen

Konfirmanter i Hellekirken 1. mai 
kl. 11
Noah Tomas Allen
Amalie Helene Fagernes Bauthler
Esther Lisa Bengtsson
Andreas Bjørnsen
Katrine Bjørnsen
Noah Bye-Paulsen
Amalie Grændsen Ellegård
Victoria Linnea Gjernes
Kine Hall Grøgaard
Øyvind André Grønseth
Nora Jølle Gundersen
Oscar Andreas Halvorsen
Salomon Wallmark Halvorsen
Fredrik Hansen
Sindre Knutsen
Frida Kristiansen

Mina Lindestad Muffetangen
Martine Knutsen Myrland
Sander Brendtøy Nicolaysen
Adrian Martinius Nupen
Adrian Skorstad Nygaard
Chris Aleksander Sverkmo
Natalié Torgersen
Christian Torgersen
Hannah Serine Vikre

Konfirmanter i Kragerø kirke 
8.mai kl.11
Anne Katrine Bernal Halvorsen
Camilla Thorsen
Emil Thoresen
Frida Isaksen Strand
Hedvig Nøtsund Carlsen
Isabel Johansen
Jonas Haugen Pedersen
Jørgen Bakke
Karen Nøtsund Carlsen
Karine Myrland
Marius Mjelde Kristiansen
Marthe Langeland
Mathias Wiig Fosso
Mia Berntsen Ek
Oliver Gundrosen

Orion Minde Edvartsen 
Rino Tobias Bentzen Harveg
Stine Merete Eriksen
Tord Martin Stenshagen
Tuva Muffetangen

Konfirmanter i Kragerø kirke 
15.mai kl. 11:
Charlotte Isaksen
Elias H Kristiansen
Heidi Norin Jørgensen
Jean Pierre Tolnæs
Jonas Hegland Isaksen
Markus Sundbø Jakobsen
Mathias Olsen
Noah Apelseth
Sara Evensen 
Sindre Furu Sæteren
Thea Celine Berge Frugård
Thuva Espolin Johnson
Tuva Salvesen Heimdal
Viktor Winsvold Bohlin

Konfirmant i frilustskirken på 
Jomfruland  
lørdag 4. juni kl. 12
Ihne Johannessen Løkstad

KONFIRMANT 2016
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2012

Ing. og aut. Rørleggerforretning
Tlf. 35 98 13 75 • Fax 35 98 35 65

Kirkegata 14, 3770 Kragerø 
Tlf. 35 98 65 60  www.krageroelektriske.no

Vi nærmer oss målet for Tanzani-
aekspedisjonen  2016.Vi i dette 
tilfellet er Rose, Trude og Elena, 

som skal være gjester hos Ilula Orp-
han Program i to uker, og Helen, Jan 
Thore, Lydia og Olav, som skal være 
her i sju uker.  
 Vår faste sjåfør Valencio har i løpet 
av en lang og varm dag tatt oss de 
500 km fra million-havnebyen Dar 
es Salaam til landsbyen Ilula. Vi 
svinger av fra hovedveien og kjører 
de cirka tre hundre meterne opp til 
jentehjemmet, som nå i noen uker 
skal være vårt hjem også. Idet vi 
nærmer oss porten, ser vi at hele 
jenteflokken og mange av de ansatte 
har tatt oppstilling, - i fargerike klær 
og med norske flagg. Så snart vi er 
ute av bilen, lyder det livlig sang, det 
danses, og vi omfavnes, ledsaget av 
varme ”karibo, karibo”, velkommen, 
velkommen. Så blir det velkomstfest 
så det forslår, med masse god mat, 
velkomsttaler, dans og sang. Ingen 
kan unngå å bli berørt av inderlighe-
ten og hjerteligheten i alt som sies og 
blir gjort for oss, - så det er strålende 
fornøyde Kragerøfolk som krabber 
inn under moskitonettet og tar fatt på 
den aller første natta i indre Afrika.
 Neste dag starter det egentlige 
oppholdet, med oppgaver – og opple-
velser – for alle sammen: Kjøkkentje-
neste, besøk i fosterfamilier, før-
skole-, skole- og landsbybesøk for de 
som skal være i to uker; - lærerjobb, 
instruktørarbeid og tømrertjeneste 
for de som skal være lengre. Det vir-
ker som overgang fra snø og minus 
15 grader - til sol som ikke kaster 
skygge, og pluss 30 grader, går helt 
greit. Kontakt og omsorg for alle 
jentene på hjemmet inngår selvsagt 
i alt vi holder på med. Det siste er 
en ytterst takknemlig jobb, for svært 
mange av jentene er unge, fra 1 ½ 
år via mange som er 6-7-8 år, opp til 

cirka 16-17 år. Alle liker de å bli 
lekt med, spilt med - eller bare 
bli vist ekstra oppmerksomhet.  
 Gradvis blir det litt mer tid 
til refleksjon omkring alt som 
skjer rundt oss: Jenter, uten 
foreldre eller andre som kunne 
ha hatt omsorg for dem, blir tatt 
vare på her. Til en hver tid er 
det 36 jenter på hjemmet (nye 
rykker inn når noen fyller 18 år 
og flytter ut), - i tillegg er cirka 
1300 jenter og gutter i IOP sitt 
sponsorprogram, - gjennom 
det får de økonomisk støtte til 
livsopphold og skolegang (blant 
annet fra mange faddere i Kra-
gerø!!). Atter andre, cirka 500 
foreldreløse barn, er inne i IOP 
sitt fosterhjemsprogram, - de 
er da ikke overlatt til seg sjølve 
men får vokse opp i et hjem, i 
en familie. For å kunne gi IOP-
barna og andre barn i området 
et best mulig tilbud drives det 
to Montesorri-barnehager og en 
ungdomsskole underveis til på 
bli en videregående skole (solid 
støtta av Kragerø videregående 
skole gjennom 6-7 år). Tomta 
til en ny barneskole er klar, 
spaden stikkes i jorda i løpet av 
et års tid. I tillegg til dette: et 
gedigent nybygd bibliotek som 
skal komme hele landsbyen til gode.
 For å makte å finansiere all sin 
virksomhet, driver IOP ulike akti-
viteter som skal betale tilbudet til un-
gene: griseoppdrett, hønsehus med 
500 verpende høner, ku- og geitefjøs, 
brukttøybutikk, kolonialhandel, kafe, 
snekkerverksted, systue, skoproduk-
sjon. En stor grønnsakhage og flere 
titalls mål med mais bidrar til at 
jentehjemmet er delvis selvforsynt 
med mat. Gjennom alt dette gjør IOP 
ikke bare en uvurderlig jobb for de 
foreldreløse barna, - de er en viktig 

motor i utviklinga av hele lokalsam-
funnet Ilula. 
 Over alt vi kommer, og fra alle 
vi prater med, hører vi stadig takk, 
hjertens takk, - ”a sante sana” -, 
til alle i Kragerø som på forskjel-
lige måter hjelper til med å gi de 
mest utsatte barna i Ilula husly, 
omsorg, skolegang, framtid. De tak-
kens ord bringer vi gjerne videre til 
menighetene, til Kragerø videregå-
ende, til Rotarys kvinner, til Sol-
veig, Folkehjelpa og ”Om att”, -  og 
til en lang rekke enkeltpersoner.                                                                                                   
 Olav A D

REISEBREV FRA Ilula
Lydia handler i landsbyen

Olav og Jan er fornøyd med takstolene de har 
laget.

Elena koser seg med en av jentene på jen-
tehjemmet
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Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Servicetelefon 815 00 100 •  www.jerniakjeden.no ting&tang

Frithjof Johnsen
P. A. Heuchs gt. 2 • Jernbanetorget • 3770 Kragerø

Tlf. 35 98 16 68 • post@jernia-kragero.no

www.bogront.no

Kragerø & Drangedal

Begravelsesbyrå
– etablert 1960 –

Vakttelefon hele døgnet, 7 dager i uken: 35 98 21 94

Verdighet ved  
livets slutt www.bkd.no

Elektroinstallatør
Terje Jørgensen AS
Kalstadveien 7 
3770 Kragerø
Tlf.: 911 35 723

Støtt våre  
annonsører – de  

støtter oss!Torvgata 12, 3770 Kragerø • 35 49 90 30
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KIRKENS PÅSKEPROGRAM 2016
PALMESØNDAG 20.MARS:
Kragerø kirke kl. 11.00:   Familiegudstjeneste. Påskevandring. Bente 

Heibø Modalsli. Robert Carding. Dåp. Offer til 
menighetsarbeidet.

Støle kirke kl. 11.00:  Familiegudstjeneste. Harald Monsen. Åse Lundkvist.  
Påskevandring. Offer til menighetsarbeidet.

 

SKJÆRTORSDAG 24. MARS:
Kragerø kirke kl. 19.00: Påskemåltid med nattverd. Harald Monsen. Robert Carding.
Skåtøy kirke kl. 18.00:   Gudstjeneste med nattverd – kveldsmat i vinterkirken. Bente Heibø 

Modalsli. Katrine Kristiansen.

LANGFREDAG 25. MARS:
Kragerø kirke kl. 11.00:   Pasjonsgudstjeneste. Harald Monsen. Robert Carding. Offer til 

menighetsarbeidet. Kantorigruppe.
Støle kirke kl. 11.00:   Pasjonsgudstjeneste. Michael Wohlenberg. Katrine Kristiansen. 

Nattverd.
Hellekirken kl. 11.00:  Pasjonsgudstjeneste ved Harald Gulstad. Robert Czyz. Offer til 

Kirkens Bymisjon i Kragerø. 
Kragerø kirke kl. 21.00:   Korsets vei. «Stabat Mater Dolorosa» av Giovanni Pergolesi. Musikk. 

Lesninger. Kantorigruppe. Bente Heibø Modalsli. Ole Jacob Modalsli. 
Robert Carding. 

PÅSKEAFTEN/PÅSKENATT 26. MARS:
Steinmann kl.23.45:   Påskenattmesse på Steinmann. Bente Heibø Modalsli. 

Kantorigruppe. Robert Carding.

1. PÅSKEDAG 27. MARS:
Rapen kl. 07.00:  Påskevake ved soloppgang. Ta med frokost.  

Levangsheia Menighetsråd arrangerer.
Kragerø kirke kl. 11.00:   Høytidsgudstjeneste. Bente Heibø Modalsli. Robert Carding. 

Kantoriet. Offer til misjonsprosjektet IOP.
Hellekirken kl. 11.00:  Høytidsgudstjeneste ved Harald Gulstad. Halvard G.Hiis.  

Offer til Det norske Misjonsselskap. Sang ved Bente Jamkartanian 
Fuglestad. Nattverd.

Skåtøy kirke kl. 11.30:   Høytidsgudstjeneste. Harald Monsen. Katrine Kristiansen. Offer til 
menighetsarbeidet.

2. PÅSKEDAG 28. MARS:
Støle kirke kl. 11.00:  Høytids- og familiegudstjeneste.  

Harald Gulstad. Katrine Kristiansen.  
Utdeling av dåpsduene. Barnekoret.

   Offer til menighetsarbeidet.  
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DØDE
Kragerø kirkegård
07.12.15  Sigmund Johan Eriksen
10.12.15  Anny Olsen
17.12.15  Halvor Aas
25.12.15  Marit Louise Gundersen
29.12.15  Svein Johannessen
30.12.15  Berit Sisilie Mæhlum
08.01.16  Grethe Berg Jørgensen
08.01.16  Svanhild Øvergård
09.01.16  Randi Abrahamsen
16.01.16  Alf Magne Bjørshol
16.01.16  John Olaf Plessl
19.01.16  Tore Brubakken
19.01.16  Ragnhild Marie Gregersen
19.01.16  Runar Arthur Hanssen
22.01.16  Anne Marie Bohnhorst
23.01.16  Ebba Langstedalen
29.01.16  Vera Hansen
30.01.16  Morten With
04.02.16  Peder Christian Schaufel
17.02.16  Gerd Aas

Ospevika kirkegård
05.01.16  Arne Myrstrand    
29.01.16  Ivar Åge Kvihaugen 

Skåtøy kirkegård, Skåtøy:
04.12.15  Sofus Sørensen
10.12.15  Bjarnhild Larsen 

Jomfruland kirkegård:
10.02.16  Eva Gundersen  

Helle
11.12.15  Olav Øistein Jarandsen     
14.12.15  Per Lindheim   - 
26.12.15  Hans Ketil Bakke   
23.01.16  Alaug Doris Solberg   - 
Alle gravlagt Sannidal kirkegård

Vi snakkes 
Menighetsblad for Kragerø Prestegjeld

Menighetskontoret:
Besøksadr.: Torvgata 7, 3770 Kragerø

Postadr.: Pb 128,3791 Kragerø
Bank: 2655.55.76403

Redaksjonskomite:
Olav Dreveland 35 98 23 61
Harald Monsen 35 98 17 49

Morten Skjævestad 915 82 214

KRAGERØ KIRKEKONTOR
Besøksadresse: Torvgata 7

ANSATTE
Prost Bente Heibø Modalsli 

35 98 63 62 – 97 71 18 04 • bente.modalsli@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Magnus Monsen 
35 98 63 60 – 90 07 65 44 • harald.monsen@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Saanum Gulstad 
35 98 63 67 – 99 72 40 54 • harald.gulstad@kragero.kommune.no

Diakonimedarbeider Jorunn Øybekk 
35 98 63 66  • jorunn.oybekk@kragero.kommune.no

Sekretær Bente Elise Lieberg 
35 98 63 61 – 90 19 39 87 • bente.e.lieberg@kragero.kommune.no

Kirkeverge Anne-Mette Bamle 
35 98 63 64 – 91 81 01 48 • anne-mette.bamle@kragero.kommune.no

Konsulent, kirkegårdssaker Bertha Gautefall Hiis 
35 98 63 63 – 40 47 73 36 • bertha.hiis@kragero.kommune.no

Kantor Kragerø sokn, Robert Carding 
35 98 09 15 – 35 98 01 81

Kantor Helle sokn, Robert Czyz 
99 27 15 14

Organist Skåtøy sokn, Katrine Kristiansen 
95 74 22 96

Organist Levangsheia sokn, Katrine Kristiansen 
95 74 22  96

Kirketjenere Kragerø kirke: 
Aslaug Mattson, 98 63 87 28 • Torgeir Dahl, 41 75 99 19 

Svein Jonny B. Larsen, 47 30 31 27

Kirketjener Helle kirke: Jørund S. Olsen – tlf: 95 05 23 69

Kirketjener Skåtøy kirke: Per Oddvar Ødegaard, 48 03 23 42

Kirketjener Støle kirke:  
Midlertidig ansatt Morgan Olsen – tlf: 92 24 12 43

Trosopplærer Kragerø, Skåtøy, Levangsheia sokn: 
Asgeir Høgli – 95 92 97 32

Trosopplærer Helle sokn: Sven Ludvigsen – 92 88 13 46

D
Ø
D
E

DØPTE 

DØPTE 
24.01.16  Petter Klever Strøm                
14.02.16  Sofie Sangvik Skotmyr                



15

VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE!
VÅREN 2016
APRIL
3.april: 2. søndag i påsketiden
Kragerø kirke kl.11: Harald Gulstad.
Støle kirke kl.11.00: Bente Heibø Modalsli.

10.april: 3. søndag i påsketiden
Kragerø kirke kl.11.00: Harald Monsen. 
Skåtøy kirke kl.11.30: Bente Heibø Modalsli.
Hellekirken kl.18.00: Bente Heibø Modalsli

17.april: 4. søndag i påsketiden
Kragerø kirke kl.11.00: Samtalegudstjeneste. Harald 
Monsen.
Støle kirke kl.11.00: Harald Gulstad.

24.april: 5. søndag i påsketiden
Kragerø kirke kl.11.00: Kristenruss.
Skåtøy kirke kl.11.30: Konfirmasjon. Harald Monsen.
Hellekirken kl.11.00: Harald Gulstad. Samtalegud-
stjeneste.

MAI
1.mai: 6. søndag i påsketiden
Kragerø kirke kl.11.00: Bente Heibø Modalsli.
Støle kirke kl.11.00: Harald Monsen. 
Hellekirken kl.10.00 og kl. 12.00: Harald Gulstad. 
Konfirmasjon. 

Torsdag, 5.mai: Kristi himmelfartsdag
Jomfruland, Ankerplassen kl.12.00: Gudstjeneste.

8.mai: Søndag før pinse
Kragerø kirke kl.11.00: Konfirmasjon. Harald Monsen.

15.mai: Pinsedag
Kragerø kirke kl.11.00: Harald Monsen.
Skåtøy kirke kl.11.30: Bente Heibø Modalsli.
Hellekirken kl.11.00: Harald Gulstad.

Mandag, 16. mai: 2. pinsedag
Stangnes kl.12.00: Friluftsgudstjeneste. Michael 
Wohlenberg.

Tirsdag, 17.mai: Grunnlovsdag - 
Kragerø kirke kl.11.00: Harald Monsen. 

22.mai: Treenighetsdagen /1. søndag i treenighets-
tiden
Kragerø kirke kl.11.00: Harald Monsen. 
Hellekirken kl.11.00: Harald Gulstad.

29.mai: 2. søndag i treenighetstiden
Kragerø kirke kl.11.00: Harald Gulstad.

JUNI
5.juni: 3. søndag i treenighetstiden
Kragerø kirke kl.11.00: HG 
Støle kirke kl.11.00: HM

12.juni: 4. søndag i treenighetstiden
Gautefall fjellkirke kl. 12.00: Fellesgudstjeneste for 
alle menighetene i Bamble prosti.

Julegave fra kunstner Katrine 
Hiis  ble overrakt til Skåtøy kirke på julaften. 
Menighetsrådet takker, og vil finne en godt 
egnet plass til bildet. Katrine Hiis sier selv 
dette om bildet hun har malt:
Da jeg malte «Jul i skjærgårdskatedralen» for 
en stund siden, hadde jeg ikke sett for meg 
hvor bildet skulle havne til slutt, men nå før 
jul valgte jeg å gi det i julegave til den flotte 
kirken på Skåtøy. Her hører det jo hjemme.  
På julaften fikk jeg overrakt maleriet, det ble 
en veldig hyggelig opplevelse, og en koselig 
julegudstjeneste var det også.


